
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 농업소득과

농업소득과 24,125,448 22,355,928 1,769,520

국 6,402,595 6,204,376 198,219

광 4,038,662 4,082,100 △43,438

기 182,428 178,621 3,807

분 119,310 120,630 △1,320

도 1,886,413 1,764,921 121,492

군 11,496,040 10,005,280 1,490,760

농업건강중심도시 조성 6,761,907 6,508,947 252,960

국 215,130 93,130 122,000

광 1,230,800 1,230,800 0

기 17,211 17,211 0

분 119,310 120,630 △1,320

도 468,971 457,871 11,100

군 4,710,485 4,589,305 121,180

농정시책 추진 313,654 292,594 21,060

기 17,211 17,211 0

군 296,443 275,383 21,060

농지이용 관리 지원 17,211 17,211 0

기 17,211 17,211 0

101 인건비 15,811 16,091 △280

기 15,811 16,091 △280

04 기간제근로자등보수 15,811 16,091 △280

○농지이용실태조사 인부임 15,811 16,091 △280

기 15,811 16,091 △280

202 여비 1,400 1,120 280

기 1,400 1,120 280

01 국내여비 1,400 1,120 280

○농지이용실태조사 여비 1,400 1,120 280

기 1,400 1,120 280

농업기술센터 청사관리 147,503 126,443 21,060

201 일반운영비 117,821 115,801 2,020

01 사무관리비 29,490 27,470 2,020

○청사 간판 제작 1,320 0 1,320

○청원경찰 피복비 1,400 700 700

1,320,000원*1식

700,000원*2명

401 시설비및부대비 25,040 6,000 19,040

01 시설비 25,040 6,000 19,040

○농업기술센터 청사보수공사 25,040 6,000 19,040

농촌복지 증진 1,357,130 1,341,530 15,600

국 61,680 49,680 12,000

분 119,310 120,630 △1,320

도 362,291 363,391 △1,100

군 813,849 807,829 6,020

농업인 자녀 학자금 지원 293,700 298,100 △4,400

분 88,110 89,430 △1,320

도 73,425 74,525 △1,100
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 132,165 134,145 △1,980

301 일반보상금 293,700 298,100 △4,400

분 88,110 89,430 △1,320

도 73,425 74,525 △1,100

군 132,165 134,145 △1,980

02 장학금및학자금 293,700 298,100 △4,400

○농업인 자녀 학자금 지원 293,700 298,100 △4,4001,100,000원*267명

분 88,110 89,430 △1,320

도 73,425 74,525 △1,100

군 132,165 134,145 △1,980

6차산업경영컨설팅지원 20,000 0 20,000

국 12,000 0 12,000

군 8,000 0 8,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 12,000 0 12,000

군 8,000 0 8,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

○6차산업 경영컨설팅지원

20,000 0 20,00010,000,000원*4농가*50%

국 12,000 0 12,000

군 8,000 0 8,000

5.3프로젝트사업 추진 1,528,849 1,528,849 0

광 74,800 74,800 0

군 1,454,049 1,454,049 0

5.3프로젝트 운영 및 지원 1,434,849 1,434,849 0

402 민간자본이전 1,400,000 1,400,000 0

01 민간자본보조 1,400,000 1,400,000 0

○ 5.3프로젝트 참여농가 지원 1,400,000 0 1,400,000

― 소득지원 및 경영환경 개선

466,382 0 466,382

― 특화품목 육성 지원 933,618 0 933,618

○5.3프로젝트 참여작목반 지원(소득기반지원사

업) 0 1,050,000 △1,050,000

― 원예시설지원 0 336,000 △336,000

― 과수시설지원 0 224,000 △224,000

― 특작시설지원 0 112,000 △112,000

― 소득시설지원 0 378,000 △378,000

○5.3프로젝트 참여작목반 지원(경영개선지원사

업) 0 350,000 △350,000

― 저장시설지원 0 144,000 △144,000

― 배수관수개선지원 0 136,000 △136,000

― 환경개선지원 0 70,000 △70,000

1,165,955,000원*40%

1,556,030,000원*60%

농촌체험 활성화 727,670 511,370 216,300

국 153,450 43,450 110,000

광 100,000 100,000 0
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농촌체험 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,680 9,480 12,200

군 452,540 358,440 94,100

장수마을 조성사업 170,000 200,000 △30,000

402 민간자본이전 120,000 150,000 △30,000

01 민간자본보조 120,000 150,000 △30,000

○장수마을지원(예비장수마을) 120,000 150,000 △30,000

로컬푸드 0 11,200 △11,200

도 0 4,800 △4,800

군 0 6,400 △6,400

402 민간자본이전 0 11,200 △11,200

도 0 4,800 △4,800

군 0 6,400 △6,400

01 민간자본보조 0 11,200 △11,200

○로컬푸드 소규모 비닐하우스 설치 지원사업 0 11,200 △11,200

도 0 4,800 △4,800

군 0 6,400 △6,400

농어촌공동체회사 우수사업 지원 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

군 12,500 0 12,500

402 민간자본이전 37,500 0 37,500

국 25,000 0 25,000

군 12,500 0 12,500

01 민간자본보조 37,500 0 37,500

○농촌공동체회사 지원사업

37,500 0 37,50050,000,000원*75%*1식

국 25,000 0 25,000

군 12,500 0 12,500

농촌고령자 공동시설지원사업 200,000 0 200,000

국 85,000 0 85,000

도 17,000 0 17,000

군 98,000 0 98,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 85,000 0 85,000

도 17,000 0 17,000

군 98,000 0 98,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○농촌고령자 공동시설(공동생활 홈)

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 60,000 0 60,000

도 12,000 0 12,000

군 78,000 0 78,000

○농촌고령자 공동시설(공동급식시설)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000
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부서: 농업소득과

정책: 농업건강중심도시 조성

단위: 농촌체험 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

6차산업 활성화 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○장수군 6차산업 활성화 용역 20,000 0 20,000

농업경쟁력 강화 16,932,696 15,805,943 1,126,753

국 6,187,465 6,111,246 76,219

광 2,807,862 2,851,300 △43,438

기 165,217 161,410 3,807

도 1,417,442 1,307,050 110,392

군 6,354,710 5,374,937 979,773

친환경농업 육성 4,664,926 4,840,471 △175,545

국 2,143,420 2,286,221 △142,801

광 0 100,000 △100,000

기 3,807 0 3,807

도 304,038 296,694 7,344

군 2,213,661 2,157,556 56,105

토양개량제 보조사업 1,137,641 1,137,621 20

국 796,336 796,336 0

도 102,386 102,386 0

군 238,919 238,899 20

402 민간자본이전 1,137,641 1,137,621 20

국 796,336 796,336 0

도 102,386 102,386 0

군 238,919 238,899 20

01 민간자본보조 1,137,641 1,137,621 20

○토양개량제 보조사업 1,137,641 1,137,621 20

국 796,336 796,336 0

도 102,386 102,386 0

군 238,919 238,899 20

녹비작물종자대 지원사업 33,172 30,750 2,422

국 16,586 15,375 1,211

군 16,586 15,375 1,211

402 민간자본이전 33,172 30,750 2,422

국 16,586 15,375 1,211

군 16,586 15,375 1,211

01 민간자본보조 33,172 30,750 2,422

○녹비작물종자대지원사업 33,172 30,750 2,422

국 16,586 15,375 1,211

군 16,586 15,375 1,211

재해대책추진 21,300 0 21,300

도 10,650 0 10,650

군 10,650 0 10,650

301 일반보상금 21,300 0 21,300

도 10,650 0 10,650

군 10,650 0 10,650

11 기타보상금 21,300 0 21,300
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제12호 태풍 나크리 피해 재해복구비 지원 21,300 0 21,300

도 10,650 0 10,650

군 10,650 0 10,650

논소득기반다양화사업 0 147,000 △147,000

국 0 147,000 △147,000

301 일반보상금 0 147,000 △147,000

국 0 147,000 △147,000

11 기타보상금 0 147,000 △147,000

○논 소득기반 다양화사업 0 147,000 △147,000

국 0 147,000 △147,000

논에 타작물 재배로 식품원료 생산인프라 구축 지원 0 140,000 △140,000

광 0 100,000 △100,000

군 0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

광 0 100,000 △100,000

군 0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 140,000 △140,000

○논에 타작물 재배로 식품원료 생산 인프라 구

축 0 140,000 △140,000

광 0 100,000 △100,000

군 0 40,000 △40,000

밭농업직불제국비지원 595,411 594,360 1,051

국 595,411 594,360 1,051

201 일반운영비 1,731 1,380 351

국 1,731 1,380 351

01 사무관리비 1,731 1,380 351

○ 밭농업직불제 사무관리비 구입 1,731 1,380 351

국 1,731 1,380 351

202 여비 1,680 980 700

국 1,680 980 700

01 국내여비 1,680 980 700

○ 밭농업직불제 업무수행 출장여비 1,680 980 700

국 1,680 980 700

친환경퇴비생산시설 현대화사업 83,523 0 83,523

402 민간자본이전 83,523 0 83,523

01 민간자본보조 83,523 0 83,523

○친환경퇴비 생산시설 개보수 83,523 0 83,523

친환경농자재지원사업 10,352 11,020 △668

국 4,141 2,204 1,937

도 0 3,306 △3,306

군 6,211 5,510 701

402 민간자본이전 10,352 11,020 △668

국 4,141 2,204 1,937

도 0 3,306 △3,306
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,211 5,510 701

01 민간자본보조 10,352 11,020 △668

○친환경농자재지원사업 10,352 11,020 △668

국 4,141 2,204 1,937

도 0 3,306 △3,306

군 6,211 5,510 701

피해보전 직접지불제 3,807 0 3,807

기 3,807 0 3,807

201 일반운영비 1,960 0 1,960

기 1,960 0 1,960

01 사무관리비 1,960 0 1,960

○피해보전직불제 심사위원회 참석수당

1,960 0 1,96070,000원*28명*1회

기 1,960 0 1,960

202 여비 1,847 0 1,847

기 1,847 0 1,847

01 국내여비 1,847 0 1,847

○피해보전직불제 업무수행 출장여비 1,847 0 1,847

기 1,847 0 1,847

특화작목 명품화 4,827,307 3,652,450 1,174,857

국 305,099 86,079 219,020

광 2,041,300 2,041,300 0

기 139,200 139,200 0

도 199,934 96,886 103,048

군 2,141,774 1,288,985 852,789

목재펠릿보급(시설원예효율화) 0 59,868 △59,868

국 0 29,934 △29,934

도 0 8,980 △8,980

군 0 20,954 △20,954

402 민간자본이전 0 59,868 △59,868

국 0 29,934 △29,934

도 0 8,980 △8,980

군 0 20,954 △20,954

01 민간자본보조 0 59,868 △59,868

○목재펠릿보일러 설치지원 0 59,868 △59,868

국 0 29,934 △29,934

도 0 8,980 △8,980

군 0 20,954 △20,954

지열냉난방시설(시설원예효율화) 612,340 0 612,340

402 민간자본이전 612,340 0 612,340

02 민간대행사업비 612,340 0 612,340

○ 지열냉난방시설 설치 지원 612,340 0 612,340

에너지 절감 334,247 140,362 193,885

국 133,699 56,145 77,554

도 60,164 25,266 34,898
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 140,384 58,951 81,433

402 민간자본이전 334,247 140,362 193,885

국 133,699 56,145 77,554

도 60,164 25,266 34,898

군 140,384 58,951 81,433

01 민간자본보조 334,247 140,362 193,885

○에너지절감시설 설치지원 334,247 140,362 193,885

국 133,699 56,145 77,554

도 60,164 25,266 34,898

군 140,384 58,951 81,433

시설원예 품질개선 428,500 0 428,500

국 171,400 0 171,400

도 77,130 0 77,130

군 179,970 0 179,970

402 민간자본이전 428,500 0 428,500

국 171,400 0 171,400

도 77,130 0 77,130

군 179,970 0 179,970

01 민간자본보조 428,500 0 428,500

○ 시설원예 품질개선사업 428,500 0 428,500

국 171,400 0 171,400

도 77,130 0 77,130

군 179,970 0 179,970

농산물 유통구조 개선 1,870,541 1,743,100 127,441

광 766,562 710,000 56,562

도 689,000 689,000 0

군 414,979 344,100 70,879

거점산지유통센터 활성화 추진 370,500 280,000 90,500

광 231,562 175,000 56,562

군 138,938 105,000 33,938

307 민간이전 370,500 280,000 90,500

광 231,562 175,000 56,562

군 138,938 105,000 33,938

02 민간경상보조금 370,500 280,000 90,500

○통합마케팅 전문조직 육성

370,500 280,000 90,500463,125,000원*80%

광 231,562 175,000 56,562

군 138,938 105,000 33,938

지역 농식품 선도클러스터 지원사업 1,201,941 1,165,000 36,941

광 535,000 535,000 0

도 630,000 630,000 0

군 36,941 0 36,941

401 시설비및부대비 156,941 120,000 36,941

광 80,000 80,000 0

도 40,000 40,000 0

군 36,941 0 36,941

01 시설비 151,941 115,000 36,941
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부서: 농업소득과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 체험시설 구축 151,941 115,000 36,941

광 80,000 80,000 0

도 35,000 35,000 0

군 36,941 0 36,941

재무활동(농업소득과) 389,807 0 389,807

보전지출 389,807 0 389,807

보전지출 389,807 0 389,807

802 반환금기타 389,807 0 389,807

01 국고보조금반환금 246,920 0 246,920

○농어촌보육교사 특별근무수당 지원

475 0 475

○농지이용 관리지원 2,516 0 2,516

○시설원예 품질개선 1,416 0 1,416

○인삼내재해시설 보급 지원 17,903 0 17,903

○조건불리직접지불제 추진 44 0 44

○에너지 절감 3,090 0 3,090

○에너지 절감(전년도) 19,561 0 19,561

○특화품목유통시설지원(2012년) 94,000 0 94,000

○농수축산 IT융합 모델화사업 11,305 0 11,305

○거점산지유통센터 시설보완사업

28,550 0 28,550

○쌀소득등보전 고정직불 3,960 0 3,960

○쌀소득등보전직불제(고정) 20,318 0 20,318

○쌀소득등보전직불제(고정) 이자 691 0 691

○친환경농업직접지불사업 1 0 1

○밭농업직불제국비지원 15,168 0 15,168

○토양개량제 보조사업 23 0 23

○유기질비료지원사업 15,601 0 15,601

○친환경농자재지원사업 1,846 0 1,846

○녹비작물종자대 지원사업 2,919 0 2,919

○논소득기반다양화사업 4,728 0 4,728

○시설원예 품질개선사업(2012년) 2,805 0 2,805

475,000원

2,515,890원

1,415,270원

17,903,000원

43,810원

3,089,340원

19,560,200원

94,000,000원

11,304,830원

28,549,480원

3,960,000원

20,317,050원

690,590원

210원

15,167,280원

22,820원

15,600,210원

1,845,800원

2,918,280원

4,727,700원

2,804,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 142,887 0 142,887

○로컬푸드 소규모 비닐하우스 설치지원

819 0 819

○에너지 절감 1,397 0 1,397

○에너지 절감(전년도) 8,803 0 8,803

○농어촌보육교사 특별근무수당 지원

149 0 149

○로컬푸드 소규모 비닐하우스 설치지원(2012년

) 240 0 240

○시설원예 품질개선 638 0 638

○조건불리직접지불제 추진 4 0 4

818,270원

1,396,120원

8,802,380원

148,500원

240,000원

637,680원

3,910원
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부서: 농업소득과

정책: 재무활동(농업소득과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인안전공제 농업인부담금지원사업

44 0 44

○농작물 재해보험 농가부담금 지원 22 0 22

○농업인자녀 학자금 지원 961 0 961

○출산여성 농가도우미 지원 3,040 0 3,040

○영농도우미 농업인부담금 지원 758 0 758

○거점산지유통센터 시설보완사업

12,973 0 12,973

○농특산물 인터넷 판매활성화 사업

1,353 0 1,353

○농산물 물류사업 지원 1,690 0 1,690

○농수축산 IT융합 모델화사업 4,405 0 4,405

○토양개량제 보조사업 3 0 3

○친환경농산물 및 GAP인증비용지원

1,660 0 1,660

○쌀경쟁력 제고사업 33,215 0 33,215

○쌀소득등보전직불제(도비) 129 0 129

○친환경인증확대지원 6,461 0 6,461

○친환경농산물 학교급식 공급자원(시범사업)

735 0 735

○밭농업직불제지원사업 61,948 0 61,948

○시설원예 품질개선사업(2012년) 1,440 0 1,440

43,620원

21,100원

960,230원

3,040,000원

757,800원

12,972,110원

1,352,720원

1,689,980원

4,404,460원

2,700원

1,659,100원

33,214,440원

128,040원

6,460,220원

735,000원

61,947,240원

1,439,900원
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